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Guldet söder över . . .
I fjol vid den här tiden hade Djurgården tagit en överty

gande ledning i allsvenskan, men här och var troddes det 
i alla fall att laget inte skulle kunna hålla undan när det 
blev vår och jakten mot guldmedaljerna återupptogs. Men 
Djurgården lyckades hålla undan och fullbordade därmed 
den märkliga serien att leda från start till mål. Det tog tyd
ligen hårt på krafterna, inte minst de krafter som handlar 
om nerver, och nu är situationen för Djurgårdens del långt
ifrån så angenäm som i fjol höst.

Så mycket kan man väl redan nu våga påstå, att Djur
gården inte kommer att kunna försvara sitt mästerskap. Det 
måste bli en ny part som tar hand om guldet i vår, och där
vid går tankarna i första hand till Norrköpingskamraterna, 
som efter några års inre samling nu tycks vara moget för de 
stora uppgifterna. Nalle Halldén har åter fått upp ångan på 
sina IFK:are och greppet om ledningen i poängtabellen är 
redan så fast, att man har svårt att tro att någon ”utom
stående” part kan komma störande emellan. Att guldet är på 
väg söderöver är dock under alla förhållanden ett faktum.



På sista versen
Allsvenskan sjunger nu oåterkalleligen på sin absolut sista vers. Efter 

dagens omgång återstår bara sex matcher innan butiken slår igen. Det är 
alltså inte mycket kvar av allt det roliga som den allsvenska fotbollen inne
bär. Verksamheten tas inte uppigen förrän någon gång i vår, och då gäller 
det inte bara för lagen att reparera vad de försummat, det gäller även 
för publiken att inte missa så många tillfällen som i höst. Det har näm
ligen inte varit samma rush på åskådarna som tidigare år i allsvenskan. Och 
vad orsakerna därtill är diskuterar nu de lärde.

Hur som helst blir det slutspel nästa lördag—söndag för allsvenskan, då 
följande program bildar epilogen:

Hammarby—Göteborg
Hälsingborg—Sandvikens IF
Malmö FF— Västerås SK
Norrby—Degerfors
Norrköping—Djurgården
AIK—Halmstad (6 november — på Fotbollstadion kl. 13.30)

I vårpremiären den 8 april spelas följande matcher: Djurgården—Halm
stad, Göteborg—Degerfors, Hälsingborg—Hammarby, Norrby—Malmö 
FF, Norrköping—Sandvikens IF, Västerås—AIK.

Vem är vem i Norrköping?
Norrköpingskamraternas lag av i dag är uppbyggt på ett försvar av akt

ningsvärd rutin och på en kedja av yngre årgångar. De många tjänsteåren 
hos försvararna har gjort Julle Gustafsson och hans kompisar till mycket 
säkra gossar, som näppeligen riskerar att ställa till några ”hönsgårdar” av 
de slag, som andra lag då och då blir liknade vid. Äldst i Norrköping är 
Holger Nyman med sina 30 år, och yngst är givetvis ”underbarnet” Tor
björn Jonsson, vilkens vagga stod i Ljusne.

En kort presentation av Norrköping av i dag får ske på följande sätt:
Bengt Nyholm, målvakt, sporthandlare, 25 år, ordinarie sedan 1952, 

kommer från Härnösand, reservlagskeeper i många år.
Bengt Gustavsson, högerback, polisman, 27 år, kommer från Gusum, 

debuterade 1947 i allsvenskan som vh, efterträdde sedermera Gunnar Nor
dahl som center och därefter Knut Nordahl som centerhalv, har nu flyttat 
till högerbackplatsen, där han förr visat bra spel.

Sven Axbom, vänterback, reparatör, 29 år, har tidigare spelat för Hird 
i Norrköping, ordinarie sedan 1932, spelat omväxlande vy och vb, men 
är även god ch.

Göte Arnell. högerhalv, expeditionsarbetare, 29 år, debuterade i allsvens
kan 1947 i Malmö som hy.

Olle Håkansson, innerspelare och halvback, bilelektriker, 28 år, kommer 
från Östersund, all round.
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En hel allsvensk serie
Djurgården och Norrköping har mötts i 22 allsvenska matcher, alltså 

jämförligt med en komplett allsvensk omgång under ett spelår. De 22 mat
cherna har emellertid varit utspridda över en betydligt längre tidsrymd, 
nämligen från 1927 fram till i dag. Första matchen mellan Djurgården— 
Norrköping ledde till oavgjort med 3—3 i Stockholm och även i Norrkö
ping höll man ihop och spelade 3—3. I nästa serie vann man var sin match, 
Djurgården med 2—0 och Norrköping hemma hos sig med 3—1, men se
dan började Norrköping dra ifrån och gjorde i nästa allsvenska möte, som 
inträffade i Norrköping 1945, det historiska resultatet 11— 1. Det är Djur
gårdens största smocka genom tiderna.

Av de hittills spelade matcherna har Djurgården på hemmaplan vunnit 
5 gånger, förlorat lika många och spelat en oavgjord. Borta har Djurgår
den inte lyckats vinna någon gång. Nere i Norrköping har Djurgården fått 
nöja sig med 5 gånger oavgjort och i övrigt noterat sex nederlag. Att mål
statistiken är något i Norrköpings favör är kanske onödigt att nämna .. .

Åke Johansson, centerhalv, telefonmontör, 27 år, spelat i A-laget sedan 
1950, mest som back, kommer från pojklagen.

Holger Nyman, vänsterhalv, mätningsbiträde, 30 år, kommer från Lud
vika, debut i allsvenskan 1948.

Torbjörn Jonsson, högerytter, hissmontör, 19 år, kommer från Ljusne, 
spelat i A-laget under två år, tidigare inner.

Herbert Sandin, högerinner, ingenjör, 27 år, kommer från Kramfors, de
buterade i Norrköping 1950.

Henry Källgren, center, byggnadssnickare, 24 år, kommer från junior
laget, all round som forward.

Lennart Eriksson, vänsterinner, reparatör, 22 år, debut i allsvenskan i 
höst mot Västerås den 4 sept., blev skadad, kom igen mot AIK den 2 okt. 
och gjorde succés, kommer från Skärblacka.

Lennart Holmqvist, vänsterytter, transportarbetare, 22 år, kommer från 
pojklaget, men gick sedan till Derby och Kalmar, gjorde come back i all
svenskan för Norrköping i höst.

Stig Gustavsson (Vammar) ytterhalv, kontorist, 24 år, kommer från 
Valdemarsvik via Sleipner och Kalmar FF, har debuterat i allsvenskan i 
höst för Kamraterna.

Norrköping gör ingen hemlighet av sina spelares ursprung och som man 
således finner av ovanstående är de flesta av Nalles män utifrån. Han har 
förstått att smälta dem samman till ett effektivt lag. Till presentationen 
borde kanske läggas uppgifter om att spelarna är mycket internationella. 
Mest framstående i det avseendet är Julle Gustafsson med 36 landskamper. 
Dit hör också Lill-Mulle Holmqvist och Putte Källgren samt de två som 
tillsammans med ”Julle” ingår i den s.k. Nalle-vallen, nämligen Sven Ax
bom och Åke ”Bajdoff” Johansson, vilka i A-kampen mot Danmark i Kö
penhamn för två veckor sedan gjorde debut som enhetlig linje.

Något för landslaget
Ännu får landslaget inte dra sig tillbaka och slicka alla de sår elaka mot

ståndare rivit upp. Alltjämt återstår två matcher och det är kanske de svå
raste uppgifterna hittills, nämligen bortamatcherna i Budapest och Lissa
bon, mot Ungern och Portugal, och det säger sig självt, att Sverige för att 
överhuvudtaget kunna hålla stånd i dessa landskamper måste mobilisera 
sitt allra starkaste lag. Allmänt sätter svenska folket sitt hopp till s.k. 
kämpaspelare med mängder av kondition och stridsvilja, och man gissar nog 
inte fel om man påstår att UK är inne på samma linje. Efter den lilla ljus
glimten i Köpenhamn, där svenska laget gjorde sin i år starkaste match, har 
förhoppningarna stigit något litet, och det är inte minst till Norrköpings 
och Djurgårdens kämpaavdelning som man ställer vissa hopp. I allt käm
pandet behöver varje lag dock även s.k. lirare, och just när säsongen är på 
upphällningen, har Norrköping fått en av sina yngsta talanger att blomma 
upp. Det är Torbjörn Jonsson, barndomsfödd i Ljusne och sedan ett par 
år uppvärmd i Norrköping. I senaste matchomgången, då Norrköping möt
te Hammarby, gjorde Torbjörn, även kallad ”underbarnet”, en stormatch, 
och inte minst UK-sekreteraren Acke Bergqvist blev mycket förtjust över 
honom. Tidningarna i Östgötametropolen brakade i väg med sina största 
rubriker ”Torbjörn spelade sig in i A-landslaget” och det är mycket möj
ligt att de kommer att få rätt. Från att tidigare ha varit inner, har Tor
björn acklimatiserat sig som högerytter, och här anses han gott och väl 
kunna mäta sig med Kurre Hamrin. Det blir tillfälle till jämförelser för 
Råsundapubliken i dag.
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De främsta kulsprutorna
Stockholm leder i allsvenskan men bara i fråga om skytteligan. Det är 

Kurt Hamrin i AIK, som lyckats så bra med sina skott, att han fått led
ningen på denna front. I söndags gjorde Osten Ståhl i Halmstad ett all
varligt försök att nå kontakt med täten genom att slå in sex mål mot 
Västerås, men hans ”förflutna” i de tidigare matcherna i höst hade inte va
rit så mycket att skryta med varför de sex målen inte förde honom så 
långt.

Djurgårdens skyttar syns inte så mycket i denna målfabrikationsliga. 
Dags för avancemang i dag?

Här är de främsta skyttarna:
12 mål: Kurt Hamrin, AIK.
11 mål: Nils Åke Sandell, Malmö FF, och Sylve Bengtsson, Halmstad.
10 mål Bertil Johansson, Göteborg.

9 mål: Bengt Lindskog, Malmö FF, Ingvar Olsson, AIK, samt Bengt 
Sjögren, Sandviken.

8 mål: Torbjörn Jonsson, Norrköping.
7 mål: Henry Källgren, Norrköping, och Östen Ståhl, Halmstad.
6 mål: Bertil Nilsson, Malmö FF.

Fortsättning sidan 11
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ät WASABRÖD till alla mål

Djurgårdens IF—IFK Norrköping
i allsvenskan på Fotbollstadion söndagen den 30 okt. 1955 kl. 13.30

11. G. Sandberg

6. S. Parting

3. S. Gustavsson 10. B. Eklund

1. A. Arvidsson 5. A. Olsson 9. J. Eriksson

2. O. Forsberg 8. H. Tvilling

4. S. Holmström

7. S. Johansson

7. B. Lind

4. O. Håkansson

8. T. Jonsson 2. B. Gustavsson

9. H. Källgren 5. Å. Johansson 1. B. Nyholm

10. L. Eriksson 3. S. Axbom

6. H. Nyman

11. L. Holmqvist

Djurgårdens IF
Ljus- och mörkblårandig tröja, 
vita byxor

Domare: G. Lindberg, Göteborg 
Linjemän: S. Jansson och N. Sjöberg, 

Uppsala

IFK Norrköping
Vit skjorta, blåa byxor



Kring fotbollens rekord
Förra söndagen vann Halmstad över Västerås med hela 9—0 i allsvens

kan. Var detta rekord, frågade man sig då omedelbart ute i fotbollskret
sarna, och svaret blev överraskande att Halmstads 9—0 kom först på 11:e 
plats bland allsvenska storsegrar.

Så här ser listan över de största allsvenska ”smockorna” ut:
Hälsingborg—Eskilstuna (1928) 13—1
Malmö—Halmstad (1943) 12—0
Malmö—Jönköping (1949) 12—0
Orgryte—Norrköping (1928) 11—0
Landskrona—Eskilstuna (1928) 11—0
Hälsingborg—Norrköping (1929) 11—0
Eskilstuna—Elfsborg (1936) 2—12
Norrköping—Djurgården (1945) 11—1
Elfsborg—Degerfors (1938) 10—1
AIK—IFK Malmö (1930) 9—0
Västerås—Halmstad (1955) 0—9

Som synes är det endast två gånger som hemmapubliken tvingats vara 
med om när det egna laget klätts av inpå bara kroppen. Det var förra sön
dagen i Västerås och så år 1936 i Eskilstuna, då Elfsborg gjorde livet surt 
för ”smederna”.

DE FRÄMSTA KULSPRUTORNA fortsättning från sidan 7
5 mål: Lennart Holmqvist, Norrköping, Charles Gustafsson, Malmö FF, 

Folke Holmberg, Hammarby, Åken Jönsson och Gert Nilsson, Hälsing
borg, samt Sven Tumba Johansson, Djurgården.

4 mål: Olle Håkansson, Norrköping, Leif Skiöld, AIK, Kurt och Len
nart Andersson, Sandviken, Gunnar Ring och Jan Aronsson, Degerfors, 
samt Tage Hedlund och Allan Gustafsson, Norrby.

3 mål: Rune Larsson och Gösta Björklund, Hammarby, Lars-Olof Jo
hansson, Halmstad, Arne Hodin, Sandviken, Åke Norén och Harris Ma
thiasson, Göteborg, Verne Bjärebo, Hälsingborg, Bo Finnhammar, Gösta 
Sandberg och Hans Tvilling, Djurgården, samt Ola Evaldsson, Norrby.
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Melodin som kom bort
Halmstadscentern Östen Ståhl klämde in 6 mål mot Västerås, men re

kordet är bättre ändå. Sju mål i en och samma match gjorde Arne Hjerts
son (center i Malmö 1943 och bror till Sven den ilskne) mot Halmstad i 
12—0-matchen. Ännu värre kan Gunnar Nordahl anses ha varit. Han gjor
de också 7 ”strutar” i Norrköpings match mot Landskrona, och eftersom 
resultatet ”bara” blev 9—1, måste Nordahls 7 mål anses något mer värda 
än Hjertssons i 12—0-matchen.

Liksom Osten Ståhl förra söndagen har förut tre kulsprutor klämt in sex 
mål, nämligen Knut Kroon i Hälsingborg, Tore Keller i Sleipner och 
Hacke Dahl i Landskrona.

★

På tal om rekord: Malmö FF spelade från den 6 maj 1949 till den 3 
juni 1951 49 allsvenska matcher utan nederlag. Det blev 41 segrar och 8 
oavgjorda, innan AIK på Råsunda bröt den fina matchsviten och slog skå
ningarna med 1—0.

Ett annat rekord: Sven Jonasson i Elfsborg har gjort den längsta obrutna 
matchraden i allsvenskan. Från 1927 spelade han 334 matcher i följd fram 
till 1943 i april, då han inte fick permission från militärtjänsten. Han hade 
att gå på vägen efter en trossvagn. Nästa söndag fick han permis igen, men 
då var ”raden” redan bruten. Annars hade det kanske blivit världsrekord...

Så här såg Expressens tecknare Skiöld på situationen för 
Djurgården efter förra söndagens nederlag 

på Stadion mot Sandviken.
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A.-B. Smedbergs Boktryckeri, Stockholm 1955


